A tempus illud, quo mortuus in sepulero jacuit Sal-
 vator, cum somnum ejusmodi dissipare planta cre-
 datur, adumbrari. Tali virga usus, divina plane,
 sensusque nostros fugiente, miraculorum patratior
 Moses, Israelitas in libertatem asseruit. Itaque et
 Dei *virgam* appellare non dubitavit. Huic enim *vir-
 ga virtutis*, quemadmodum scriptum est ⁹⁵, exstitit.
 Dicitur etiam et *flos*. In hoc enim ad recentis vitæ
 immortalitatem nostris resloruit natura. Dicitur item
flos, propter ejus qui mente percipitur, odoris
 suavitatem. « Ego enim, ait, flos campi sum, liliium
 convallium⁹⁶. » Iisdem et ipse ita assentitur Apo-
 stolus: « Deo autem gratias, inquit, qui semper
 nos triumphare facit in Christo, et odorem notitiæ
 suæ manifestat per nos in omni loco; quia Christi
 bonus odor sumus Deo ⁹⁷. » Significat rursus *flos*
 ipse datum omnibus incarnationis munus, quod
 momento citius eam nobis gratiam largitus, curren-
 tis modo peregrinationem absolverit. *Requiesciturum*
 vero in eo *Domini spiritum*, cujus nec pauca nec
 exigua sunt facultates, ait; non quod hominis more
 simpliciter afflatus *spiritum gestaret*; sed quod in-
 carnationis mysterio partes humanitatis tutaretur.
 Neque enim *spiritus* dona domi recondita mortales
 habent, sed ipsa a Deo, ejus gratia et liberalitate,
 capiunt. « Quid enim habes, inquit, quod non ac-
 ceperis ⁹⁸? » Hæc igitur non sibi, qui Deus est, sed
 nobis, qui summa bonorum penuria laboramus, as-
 sumpsit. Est enim spiritus ipse suppeditator, quem
ISO non ex mensura dat, sed ex se tanquam
 r fertissimo penu et plenissimo depromptum, tri-
 buit. Ne putes ergo, cum ab eo hauriri dictum in-
 telligis, ad eorum rationem, qui tandem exhauriuntur,
 eum revocari. Quod deinde *super eum requie-
 sciturum* dixit, ad Adamum ejusque posteros respexit;
 super quos flagitiis impeditus, haudquaquam *re-
 quiescere* valuit. « Omnes enim declinaverunt, simul
 inutiles facti sunt ⁹⁹. » Solus autem unigenitus Dei
 Filius, quantumvis eandem nobiscum naturam ha-
 beret, peccati laqueos evitavit. In hominis ergo
 natura *Spiritus* sanctus, tanquam in ipso primo,
 secundisque generis primitiis, *requievit*; ut idem
 in credentibus nobis faceret. Nos enim Christi dona
 jure hereditario, sicut et parentis primi calamita-
 le jure hereditario. Verum ne spiritus portionem
 tantum habere, non ipsam autem deitatis plenitu-
 dinem existere putares, quæ tanquam proprio in
 templo, in carne anima intelligente prædita habita-
 ret, his verbis: *Et replebit eum Spiritus (honoris Do-
 mini*, et quæ sequuntur, usus est. Nec vero pro
 gratiarum varietate, varium esse Spiritum, sed
 unum eundemque varias habere operationes Paulo
 teste credendum est ¹. Ait enim: « Omnia operatur
 unus et idem Spiritus, dividens singulis prout vult²: »
 eadem plane ratione, qua Dei Verbum multis ope-

⁹⁵ Psal. cix, 9. ⁹⁶ Cant. ii, 1. ⁹⁷ II Cor. ii, 14, 15. ⁹⁸ I Cor. iv, 7, 5. ⁹⁹ Psal. xiii 5; Rom. ii, 2. ¹ I Cor. xii, 11. ² ibid. 11.

VARIÆ LECTIONES.

• 1. ἀλλὰ κρινεῖ.

rari modis animadvertimus. Vita enim idem ipse est, et lux, et potestas. Verumenimvero, quia suo tandem tempore nasciturum Emmanuelem monuit; utiliter jam, ut divinis virtutibus, operumque dignitate cognosci debeat, adjungit his verbis: *Non secundum opinionem judicabit, neque secundum rumorem arguet*; quæ sane a Symmacho perspicue sunt in hunc modum translata: *Non secundum opinionem oculorum judicabit, neque secundum auditum aurium arguet: sed judicabit in rectitudine pauperes*, quod est Evangeliorum testimonio comprobatum. Est enim magna persæpe libertate nunc sacerdotibus ipsis regni Dei privationem, ut ad gentes transiret, quæ fructus 181 ejus ederent³, minuitatus: nunc Scribæ et Phariseos multis aliis imprecationibus insectatus⁴.

Idem vero *non secundum sermonem arguebat*: sed in cordis penetralia oculorum acie irrumpens, tentantibus et simulate quærentibus Herodianis, a quibus publicanorum pecuniæ colligebantur, utrum censum Cæsari persolvere liceret, respondit ut sibi numisma census ostenderent, cæteraque illa, quæ sequuntur⁵. Honestam enim licet verborum speciem prætenderent, magistrumque Dei viam monstrantem appellarent; sunt tamen a Christo calumniæ convicti. *Judicavit etiam humili judicium, et humiles terræ arguit*; vel si ad Symmachum respicis, *pauperes in rectitudine*, eos nimirum, quos ipse beatos Christus prædicat spiritu pauperes⁶; quales ejus fuere discipuli, quibus et ipsa ne Domini quidem pepercit *reprehensio*. Ait enim: « Adhuc et vos sine intellectu estis⁷. » Et, « Nondum cognoscitis; nec intelligitis⁸? » Itemque Petrum alloquens peculiariter: « Vir modicæ fidei, ad quid dubitasti⁹? » cujus generis multa etiam alia *arguisse* nemini dubium esse queat. Sequitur ergo, *Et percutiet terram verbo oris sui*. Cui non absimile fuerit et illud: « Non veni pacem mittere in terram, sed gladium¹⁰. » Est vero gladius, *verbum oris ejus*; quo rerum terrenarum curæ, ac sollicitudines eorum, qui fidem ipsius amplexi sunt, amputat. Non desunt porro, qui istis divinitatem Salvatoris demonstrari dictitent. *Terram* enim significat, quam maledixerat. Revera autem de universa maledictum putetur: quando omne penitus hominum genus exsecratus est, his verbis: « Terra es, et in terram reverteris¹¹. » Quando etiam mundum impietate depravatum eluvione exstinxit. Judæam vero et ipsam deinceps, ob contumeliam quam